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* برکات انتخاب آیت الله  رئیسی از سوی رهبر  معظم انقلاب برای قوه قضائیه 
کاملا محسوس است. خوشحالی مردم کوچه و بازار را می توان دید و از آن طرف 
افراد فاسد جامعه هم سخت ناراحت هستند. عجیب این که آقای رئیس جمهور 

هم مجبور شده مواضع گذشته خویش را تا حدودی تعدیل نماید.
0911---0049
* واژه تدبیر و امید واقعاً  زیبنده قوه قضائیه اســت با شروع کار آقای رئیسی 
و تدابیر شایســته ایشان در این قوه شــاهد به وجود آمدن موجی از امید در 

کشور هستیم.
0911---3530

* در حالــی که در ســاخت ادوات نظامی مثل موشــک  و پهپاد پیشــرفت 
خارق العاده ای کرده ایم چرا باید در صنعت خودروسازی که کاربرد عمومی دارد 
عقب باشــیم برای رفع این مشکل و نقص باید فکر اساسی کرد و آن این که 
ببینیم علت موفقیت در صنایع نظامی که پیچیده تر از خودروسازی است چیست.
0916---0685
* جالب این است که نمایندگان مخالف شفافیت آراء همان کسانی هستند که 
معتقدند  FATF باید امضاء شود و تمام اسرار و اطلاعات مالی و بانکی کشور 
به صورت شفاف در اختیار بیگانگان قرار بگیرید! معنی این کار این است که 

این تعداد نماینده ملت را نامحرم و آمریکا را محرم می دانند.
0916---0054

* راز بزرگ رای دور از انتظار مدعیان اصلاح طلبی مجلس به یک فوریت شفافیت 
آراء نمایندگان احساس نیاز به جذب آراء مردم در انتخابات آینده است. تمام 
کارهای این جماعت بر اساس منافع سیاسی قبیله ای و جناحی صورت می گیرد.
0916---6043
*  به قول رئیس  محترم دســتگاه قضا، چرا دولت و مجلس به اعتراضات به 
حق قشر کارگر در واگذاری شرکت ها و کارخانه ها قبل از قضایی شدن توجهی 
نکردند؟ مجلس شورای اسلامی باید بر واگذاری ها نظارت داشته باشد. واگذاری 
غیراصولی آیا به بیکاری قشر ضعیف کارگر منجر نمی شود؟ واقعاً باید به عملکرد 

مجلس در نظارت بر واگذاری ها تأسف خورد!
0918---0291
* برق اســتادیوم هنگام بازی فوتبال رفــت، این اتفاق تأثیر بدی در میزبانی 
کشورمان در بازی های بین المللی خواهد داشت به نظر بنده به جای این که این 
همه به دنبال ورود بانوان به ورزشگاه مردان باشند، بهتر است فکری به حال 

تأسیسات قدیمی ورزشگاه های کشور کنند.
مهاجری- آلمان
* آنانی که بر ورود بانوان به ورزشگاه این قدر اصرار دارند مگر نمی بینند که در 
یک بازی ساده فوتبال میان 2 باشگاه نه چندان مطرح، اگر سربازان دور زمین 
و نزدیک به سکو های تماشاچیان نباشند چه اشیایی که از سمت تماشاگران به 
سمت بازیکنان و داور پرت نمی شود! چگونه انتظار دارند در چنین جو مسمومی 

بانوان هم حضور داشته باشند؟
0922---2013
* وقتی دولت تدبیر طی بیش از 6 سال هیچ دغدغه عفاف و حجاب و فرهنگ 
دینی ندارد و تمام دغدغه اش حاشیه ســازی مثل رفتن دختران به ورزشگاه 
مردانه است، حذف نام مقدس شهید از خیابان ها و کوچه  ها چیز عجیبی نیست!
محمدی
* مدتی است اخبار مربوط به شرکت هپکو را دنبال می کنم راه حل مشکلات 
این کارخانه تعطیل شــده آن است که یکی از نهادهای انقلابی مثل قرارگاه 
خاتم سپاه پا جلو بگذارد و آن را بخرد. اگرچه حرف و حدیث زیادی به دنبال 
دارد ولی در عوض بســیاری از مشــکلات کارگران این کارخانه حل می شود 
و خانواده های زیادی به آرامش می رســند. کشــور هم از واردات ماشین آلات 

سنگین بی نیاز می شود.
0912---5364

* چرا حقوق عقب افتاده کارگران هپکو از بیت المال پرداخت شود؟ باید یقه 
امثال پورحسینی  ها و کسانی که سهام کارخانه را خریده اند گرفت تا از جیب 

مبارکشان پرداخت کنند.
فرخی
* ارز زائرین اربعین قرار بود در چند بانک به فروش برسد اما در قیمت هیچ 

تفاوتی با قیمت ارز در بازار آزاد ندارد!
031---3758
* چرا تسهیلات برای انتقال و تغییر رشته دانشجویان فقط برای فرزندان اعضای 
هیئت  علمی رسمی دانشگا ه ها فراهم است و برای دیگران این امکان نیست؟ 
مگر خون اینها از جامعه کارمندان، مهندسان، پزشکان، کارگران، کسبه، صاحبان 

مشاغل سخت و... رنگین تر است؟
0903---1759
* کیفیت آرد نانوایی ها بسیار پایین است و زمانی که نان را به خانه می بریم، 
به سرعت بیات و سفت می شود. اگر تصمیم بر افزایش قیمت نان را گرفته اند 

چرا توجهی به کیفیت پایین آرد نکرده اند؟!
021---7472

* میزان حق کمیســیونی که صاحبان بنگاه املاک از صاحبخانه و مستاجر 
دریافت می کنند دیوانه کننده اســت. یک مستاجر بیچاره از کجا بیاورد یک 
میلیون و پانصد تا دومیلیون تومان حق کمیسیون منزل اجاره شده را بپردازد؟
زارعی
* به موازات حذف قبض برق شاهد افزایش قیمت برق هستیم چرا؟ قبلا هر 
دو ماه می آمد 20 تا 35 هزارتومان که با حذف قبض کاغذی، برای یک ماه با 
یک یخچال و دو لامپ آمده 50 هزار تومان! مسئولان امر چه پاسخی دارند؟
0911---8834

* در دو طرف جاده مشهد - چناران تعداد زیادی کارخانه واقع شده که بیشتر 
آنها به دلیل سوء مدیریت دولت به حالت تعطیل درآمده اند و تجهیزات آنها در 

حال زنگ  زدن هستند. 
0903---3328
*در قبض برق قبلی منزل بنده قرائت پیشین 98/2/31 و قرائت کنونی 98/4/4 
درج شــده در قبض بعدی قرائت پیشین 98/2/31 و قرائت کنونی 98/4/29 
اعلام شده است. خدا وکیلی یک مسئول برق این دو قبض را با هم مقایسه و 

تحلیل و تفسیر بکند تا ما مشترکین گیج نشویم.
0919---6937

* پخش اذان در اوقات ظهر و مغرب از بلندگوی ایستگاه های مترو کار خوب و 
قابل تقدیری است ولی متاسفانه خبری از تابلوی راهنما برای سرویس بهداشتی 

و نمازخانه نیست. امیدواریم رسیدگی شود.
0936---8132
* برادرم که بیماری سرطان داشت در سن 48 سالگی و در تاریخ 3 بهمن 97 
درگذشت اما دارالسلام شهر بروجرد تاریخ فوت را 4 بهمن 97 ثبت کرده بود 
و بعد از چند روز کتبا به ثبت احوال نامه زدند که تاریخ قید شده اشتباه است 
و باید اصلاح شود اما همین اختلاف یک روز فوت، باعث شده تامین اجتماعی 
شــهر بروجرد مستمری همسر برادرم و 2 فرزند یتیم او را قطع کند! در این 
چند ماه بیش از یک میلیون تومان هزینه کرده ایم اما بی نتیجه بوده است. از 

دستگاه محترم قضایی تقاضای رسیدگی داریم.
0916---6720
* بافت قدیمی شــهر تبریز اغلب خالی از سکنه شده است. از شورای شهر و 
شهرداری شهر تبریز درخواست دارم فکری به حال این بافت فرسوده شهر بکند.
041---9831
* آقای روحانی شــما گفتید حقوق معلمان در طی 6 ســال گذشته 4 برابر 
شــده است! لطفا نمونه آن را برای ما معلمان مثال بزنید تا مشخص شود که 
آیا واقعا حقوق معلمان همین میزان که شما گفتید رشد یافته یا نه، اطلاعات 

شما غلط است.
021---9866

نعل وارونه
یکی از سران ورشکسته فتنه

یکی از سران ورشکسته فتنه 88 می گوید باید قانون اساسی و جمهوریت 
را محترم شمرد.

به گزارش رســانه های همسو با فتنه گران، خاتمی گفت: وحدت، »همه با 
هم« بودن است. همه با هم باشیم و در عین حال اختلاف نظرها را به رسمیت 
بشناسیم. شعار من در زمان ریاست جمهوری، زنده باد مخالف من بود چون این 
مخالف است که باید آزادی داشته باشد، و الا آزادی موافق یا تابع که هنر نیست.
وی افزوده اســت: ما دنبال تسلط و دخالت در امور دیگران نیستیم و این 
باید جزو سیاست های اصلی ما باشد که »مقاومت« می کنیم و »صاحب قدرت« 
می شویم تا میدان دار »صلح« و »امنیت«، نه تنها در منطقه که در جهان باشیم. 
خاتمی همچنین ادعا کرد: باید حقوق مردم رعایت شود. ملت را به رسمیت 
بشناسید و یک جریان اجازه نداشته باشد که در همه جا باشد و همه را حذف 

کند؛ بگذاریم مردم بیایند حرفشان را بزنند. 
او در ادامه گفته است: امروز ایران به عنوان نیروی تأثیرگذار و مقتدر در منطقه 
و دنیا مطرح است اما چگونگی بهره گیری از این اقتدار مهم است. ممکن است این 
اقتدار موجب غرور برخی افراد شود اما باید این اقتدار با وحدت ملی و باز کردن 
فضا و جلوگیری از احکام ناروا )برای فعالان سیاسی و مدنی( ایجاد و تقویت شود. 
وی گفت: هرکس در چارچوب قانون اساسی عمل می کند ولو با ما مخالف 
است، حق شهروندی دارد در چارچوب قانون اساسی عمل می کنند، چرا باید از 
حقوق خود محروم باشند؟ یا باید سخن و عمل امام را نادیده بگیریم و بگوییم 
جمهوری مورد قبول ایشان نبوده چنانکه گفتند و رأی مردم را بی اعتبار دانستند 
یا اگر رای مردم را قبول داریم، باید زمینه بروز آزادی این رأی را نیز فراهم آوریم.
این اظهارات دقیقاً خلاف مشی خاتمی و سایر فتنه گران بوده و خاتمی طبق 
همین سخنان خود، محکوم است. او و جماعت آلوده به نفوذ و خودکامگی بودند 
که علیه جمهوریت و اسلامیت آشوب به راه انداختند و کوشیدند جماعتی را هم 

با ادعای دروغ تقلب، علیه رای مردم بشورانند.
اما خیانت، به همین حد محدود نماند و آشوب نیابتی را که مورد حمایت 
آمریکا و انگلیس و اسرائیل قرار گرفت، علیه ارکان قانون اساسی و سپس ساحت 
مقدس حضرت سیدالشهدا)ع( گسترش دادند و رسوا و منفور مردم شدند. همین 
منافقین مدعی خط امام تا آن روز بودند که ناگهان پرده برانداختند و پشتوانه 
و دلگرمی  عناصر مزدوری شدند که به تصویر امام بی حرمتی کرده و علیه اصل 

ولایت فقیه فحاشی کردند.
و نیز، همان اوباش جرأت گرفته از امثال خاتمی بودند که شعار نه غزه نه 
لبنان را طبق سفارش وزارت خارجه رژیم صهیونیستی بازگو کردند. و عجیب 
است که با این وجود، خاتمی رویش می شود درباره قدرت منطقه ای جمهوری 

اسلامی هم اظهار فضل کند!
بی بی سی: کار قوه قضائیه سیاسی است

اما متأسفانه پرونده فریدون قابل دفاع نیست
شــبکه دولتی انگلیس با وجود اصرار به سیاسی کردن رسیدگی به پرونده 
فســاد حسین فریدون، اذعان کرد محتوای پرونده به نحوی است که غیرقابل 

دفاع می باشد.
وبســایت بی بی سی فارسی با اشــاره به حکم محکومیت حسین فریدون 
می نویسد: پیش بینی این بود که برادر رئیس دولت محکومت زندان بگیرد، مگر 
آنکه شخص آیت الله خامنه ای برای جلوگیری از این اتفاق دخالت کند. با صدور 
حکم 5 سال زندان در دادگاه تجدیدنظر برای آقای فریدون، به نظر می رسد که 

چنین دخالتی- حداقل تا این لحظه- صورت نگرفته است [!؟] 
اما فارغ از اینکه حکم زندان حســین فریدون نهایتا به اجرا دربیاید یا نه، 
از هم اکنون مشخص است که پرونده او، وضعیت بسیار دشواری را پیش  روی 

برادرش قرار خواهد داد.
به این علت مشخص که اگر حسن روحانی تلاش ویژه ای را در خصوص پرونده 
»نزدیک ترین فرد« به خود انجام ندهد )در حد واکنش محمود احمدی نژاد به 
برخورد با حلقه اطرافش(، سایر همکاران نزدیک او به شدت متزلزل خواهند شد  
و این پدیده، در میزان وفاداری شان در دو سال باقی مانده تا پایان دوره ریاست 
جمهوری موثر خواهد بود. از سوی دیگر، اگر آقای روحانی بر سر این پرونده به 
رویارویی جدی با دستگاه قضایی بپردازد، علی القاعده وارد درگیری بسیار پرهزینه 
و کم نتیجه ای می شــود، آن هم برای موضوعی که احتمالا بر ســر آن، حتی از 
حمایت بخش وسیعی از حامیان خود در زمان انتخابات هم برخوردار نخواهد بود.
در این میان، مشــکل اصلی آن است که با وجود اشتهار قوه قضائیه ایران 
به برخورد سیاسی با پرونده های اقتصادی، ظاهرا حسین فریدون، در طیفی از 
فعالیت های اقتصادی دخیل بوده که حتی فارغ از قانونی بودن یا نبودن، مصداق 
استفاده از موقعیت دولتی برای کسب منفعت تلقی می شوند. آنچه این گمان را 
تقویت می کند، تنها ادعاهای منتشر شده از سوی فعالان و رسانه های همسو با 
آقای رئیسی نبوده و در مواردی مشخص، حامیان دولت دوازدهم نیز اتهاماتی 

را متوجه آقای فریدون دانسته اند.

به علاوه، نوع پاسخگویی حامیان آقای فریدون به این اتهامات نیز به هیچ وجه 
متقاعدکننده نبوده و در حقیقت در بسیاری از موارد، اساسا پاسخی در کار نبوده 
که متقاعدکننده باشد یا نه. آن هم در شرایطی که برادر رئیس جمهور، یک شهروند 
معمولی یا بی پناه نبوده که عدم پاسخگویی او، فرضا ناشی از عدم دسترسی به 

رسانه های رسمی تلقی شود.
در فقره مشــخص آقای فریدون، جنس فعالیت های او به گونه ای بوده که 
زمینه برخورد قضایی با او را، آن هم نه به علت مثلا مواضع سیاسی، که بر سر 

پرونده های مالی ممکن کرده است.
مهم تر آنکه علی رغم شــبهه های موجود در فعالیت های اقتصادی حسین 
فریدون، و با وجود کمرنگ شدن حضور او در مناسبت های رسمی، نه تنها آقای 
روحانی کماکان برادر را در جایگاه دســتیار ویژه رئیس جمهور در امور اجرایی 
حفظ کرده، که شواهد موجود از ادامه نفوذ آقای فریدون در تشکیلات ریاست 

جمهوری حکایت داشته است.
نویسنده بی بی سی که بولتن نویس دفتر رئیس جمهور در حوزه اصلاحات بوده، 
در پایان مدعی شد: در چنین شرایطی، تعجبی نخواهد داشت که عقب نشینی های 
سریع و متعدد دولت و شخص آقای روحانی از مواضع خود در موضوعات گوناگون- 
به درست یا غلط- ناشی از موضع ضعف او در ارتباط با برخورد پرونده های پشت 

پرده، و از جمله پرونده های شخصی نزدیکان دولت تلقی شود.
نقشه چندلایه ملاقات

یا تماس روحانی با ترامپ
مرور تحرکات فشرده فرانسه )و هم قطاران اروپایی آن( در دو سال گذشته، 

از یک نقشه چندلایه حکایت می کند.
نشــریه نیویورکر اخیراً فاش کرد امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه در 
نیویورک، مقدمات برقراری یک تماس تلفنی سه جانبه بین رؤسای جمهوری 
آمریکا، ایران و فرانســه را فراهم کرده بود. این تماس قرار بوده از محل اقامت 
روحانی در هتل هیلتون برقرار شود اما در اثر مخالفت روحانی عملی نشده است.
نشریه »نیویورکر« در گزارش خود نوشته است که امانوئل ماکرون غروب 
سه شــنبه 24 سپتامبر به گونه ای اعلام نشده به دیدار روحانی در هتل هیلتون 

می رود.
مقدمات فنی برقراری یک تماس تلفنی از همان طبقه محل اقامت حسن 

روحانی نیز پیش بینی شده بود.
نیویورکر نوشته است وقتی مکرون وارد محل اقامت روحانی شد، او پیش تر به 
اتاق خوابش رفته بود. به این ترتیب روحانی از برقراری این تماس سر باز می زند.
ماکرون پیش از آن هم یک بار در نیویورک و یک بار در پاریس، تلاش کرد 

روحانی را به دامی که با همراهی ترامپ چیده بودند بکشاند.
ماجرا تا جایی پیش رفت که روحانی همراه با نشست سران گروه هفت در 
پاریس گفت حاضر است با هر کس به خاطر منافع ایران ملاقات کند. این سخنان 
مقارن سفر ظریف به پاریس بود. اما چند ساعت بعد از اظهارات روحانی، ماکرون 
و ترامپ، گویا که به توهم افتاده باشند، سخنانی توهین آمیز و اتهام پراکنانه علیه 
ایران بیان کردند تا جایی که باعث شد روحانی تصریح کند دنبال عکس یادگاری 
گرفتن با کسی نیست و آمریکایی ها اگر دنبال مذاکره هستند، باید قبل از آن، 
تحریم هایی را که طبق توافق بین المللی برجام متعهد شده اند بردارند، لغو کنند.
اما دو هفته بعد، مجدداً ماکرون به همراه بوریس جانسون و آنجلا مرکل، در 
نیویورک کوشیدند به واسطه بازی دوبعُدی »تهدید- تطمیع« روحانی را وادار 
کنند به ملاقات ترامپ برود. تا جایی که ماکرون و جانسون در ملاقات سرپایی 
با روحانی می گفتند فرصت را از دست ندهد و شیرجه را بزند )!( و این در حالی 
بود که خود آنها شــب قبل از ملاقات با روحانی، اتهامات آمریکا علیه ایران را 
تکرار کرده بودند.  با مرور روند خبرها یک سؤال مهم، به ذهن خطور می کند: 
اروپایی ها با مشارکت ترامپ دنبال اجرای کدام نقشه بودند؟ آنها چند هدف را 
به موازات هم دنبال می کردند. نخست اینکه از انجام تعهدات برجامی خود که 
16 ماه است معلق مانده، شانه خالی  کنند بلکه اصلًا این موضوع را از فهرست 

مطالبات ملت و دولت ایران خارج کنند.
عنایت کنیم که امروز دیگر هیچ حرفی از کانال موسوم به SPV و سپس 
INSTEX نیست. گویا این اروپایی ها نبودند که یک سال اخیر را با تبلیغات 
پرحجم درباره راه اندازی کانال مبادلات مالی سپری کردند و وعده امروز و فردا 
را دادند. آنها با رندی تمام و با گرم کردن سوژه ملاقات روحانی و ترامپ، سعی 
کردنــد خود را از موضوع اعتراض های ایران خارج کنند! انگار نه انگار که یازده 

تعهد روشن درباره مقابله با تحریم های مالی و نفتی و بانکی داشته اند.
هــدف بعدی در همین زمینه، انداختــن توپ به زمین ایران بود. یعنی به 
جای اینکه اروپا و آمریکا پاســخ دهند چرا 16 ماه است )بلکه در طول 4 سال 

گذشــته( به تعهدات خود عمل نکرده اند، صورت مسئله را عوض کنند: آمریکا 
و اروپا دنبال مذاکره هستند و این ایران است که مذاکره برای حل مشکلات را 
نمی پذیرد! انگار نه انگار که دو سال و نیم مذاکره شده و طرفین به توافقی 120 
صفحه ای دست یافته اند که ضمیمه قطعنامه 2231 شورای امنیت شده؛ ایران 

تمام تعهدات را انجام داده اما طرف مقابل زیرش زده است.
هدف سوم که باز هم در طول دو هدف دیگر است اما در عین حال به پروژه 
بزرگ تر غرب در مقابل جمهوری اسلامی ایران برمی گردد، القای دوگانگی در 
داخل ایران اســت. رهبر انقلاب از اردیبهشت سال گذشته که آمریکا از برجام 
خارج شــد و اروپا، منافقانه - با وجود زدن زیر همه تعهداتش- مدعی شــد در 
برجام می ماند تا راه حل مشترکی با ایران پیدا کنند، طی چندین نوبت تصریح 
کردند مذاکره مجدد با آمریکا سم مضاعف است و نباید به اروپایی های عهدشکن 
اعتماد و تکیه کرد. طی چند ماه اخیر نیز ایشان به حکم عقل، تاکید ورزیدند 
طرف مقابل باید به تعهداتش درباره لغو تحریم ها برگردد و مذاکره دوباره معنا 
ندارد. این همان است که درباره مذاکره جدید، از سوی آقای روحانی تعبیر به 
دیوانگی شد. او گفته بود کشورها مگر دیوانه اند با شما مذاکره کنند در حالی که 

می گویید توافقی را که امضا کرده ایم، اجرا نشود؟!
ایــن هماهنگی و اجماع ملی، بــرای اروپایی ها و آمریکایی ها کلافه کننده 
است. بنابراین در نشست پاریس و سپس نیویورک، عملیات وسوسه و فریب و 
تهدید پرحجمی را ترتیب دادند تا هرطور شــده، روحانی را مرتکب ملاقات یا 
حداقل تماس با ترامپ در پاریس و یا نیویورک کنند؛ تا همچنین القا کنند که 
ایران ضعیف و تسلیم شده است. و هم با عبور روحانی از خط قرمز نظام، او را 
در مظان اتهام قرار دهند و از قبل گل آلود کردن آب، ماهی خود را صید کنند.

متحدان ایران با زدن آرامکو
آمریکا را مجازات کردند

یک افسر ارشد بازنشسته آمریکایی می گوید: ما به عربستان هشدار داده بودیم 
که با حمله به یمن، در باتلاق فرو می رود و ورشکسته می شود.

مــارک پری دبیر آمریکن کانزرواتیو در یادداشــتی ضمن تحلیل ضربات 
راهبردی مقاومت یمن به عربســتان نوشت: هرچند به نظر می رسد که بیشتر 
آمریکایی ها از »فراموشــی تاریخی« رنج می برنــد، اما وقتی نوبت به نظامیان 
آمریکایی می رســد، لزوما این گونه نیست. یک افسر ارشد آمریکا که به تازگی 
بازنشسته شده، بر این باور است که افزایش تنش این چند روز میان آمریکا و 

ایران، ریشه در »یک نافهمی  تمام و کمال، بی کفایتی و حماقت بی پروا« دارد.
وی که اتفاقا طرفدار ترامپ است، می گوید که تصمیم مارس 2015 سعودی ها 
برای یورش به جنبش قبایل حوثی متحد ایران در یمن »یک بی عقلی کامل« 
بود. این افسر ارشد بازنشسته آمریکایی می گوید: »ما تصور نمی کردیم که چنین 
یورشی پا بگیرد و هنگامی که رخ داد، شوکه شدیم. با این حال رک و راست به 
آنها گفتیم که شما، کاری از پیش نمی برید و تنها کشور خودتان را ورشکسته 

می کنید. به آنها گفتیم که یمن، باتلاق شماست و همین طور هم شد.«
یورش سعودی ها به یمن، دولت اوباما را غافلگیر کرد. افسران ارشد کلیدی 
در فرماندهی عملیات ویژه آمریکا، حوثی ها را یک نیروی قبراق ضد القاعده در 
یمن می دانستند و حتی استدلال می کردند که آمریکا باید از آنها پشتیبانی کند.
به گزارش دیپلماسی ایرانی، مارک پری می افزاید: در ابتدا، یورش سعودی ها 
و محاصره بنادر یمن، موثر بود و حوثی ها را متوقف کرد اما طی سه سال پس 

از آن، این سعودی ها بودند که زمین گیر شدند. 
زنگ های هشــدار در واشــنگتن به صدا در آمد و تیم امنیت ملی ترامپ 
با هدایت ژنرال مک ماســتر، مشــاور وقت امنیت ملی، تلاش کرد در رایزنی با 
کارشناسان در خاورمیانه، مفری برای سعودی ها پیدا کند. در همین حال، در 
داخل خاندان سعودی هم، رقبای محمد بن سلمان تلاش داشتند از بحران یمن 

برای تضعیف او استفاده کنند.
این گونه بود که کاخ سفید به دو جمع بندی رسید: نخست اینکه اوضاع داخلی 
خاندان سعودی آشفته است و دوم اینکه آمریکا باید مستقیما با حوثی ها گفت 
وگــو کند تا این جنگ خاتمه یابد. این گونه بود که وزارت امور خارجه آمریکا، 

دیوید شنکر را مأمور این کار کرد.
به تازگی یک مقام غیرنظامی پنتاگون به من گفت: »ما تنها کسانی نیستیم 
که مهره ها را روی صفحه شطرنج حرکت می دهیم. در دو سال گذشته، ایرانی ها 

نشان داده اند که می توانند ما را بزنند، از همه جا و به انواع روش ها.«
این مقام پنتاگون همچنین گفت: »آن نقشه مشهور روی توئیتر را دیده اید 
که نشــان می دهد ایران در محاصره پایگاه های ماست؟ حالا حدس بزنید چه 
شرایطی پیش آمده؟ حالا ایرانی ها عربستان سعودی را محاصره کرده اند و وقتی 
ما فشار اقتصادی را زیاد می کنیم، آنها هم همین کار را با سعودی ها می کنند. 
پیام یورش به آرامکو، روشن و بلند بود: اگر ما نتوانیم نفتمان را به بازار ببریم، 

مطمئن باشید که شما هم نمی توانید.«
واقعیتی که این مقام پنتاگون نمی توانست بر زبان بیاورد اما با  اشاره رساند 
این است: »به رغم یاوه گویی های پمپئو، موضع نظامی آمریکا به طور فزاینده ای 

ضعیف می شود و این سیر ادامه خواهد یافت.«

1- ماجرا از یک افشاگری عادی شروع شد. »عادی« چون، 
چنین افشاگری هایی در آمریکا کم اتفاق نمی افتد. با افشای 
رســوایی »اوکراین گیت« اما، این بار وضعیت سیاسی حاکم 
بر آمریکا ملتهب و »بحرانی« شد. شاید برای اینکه، فضا برای 
ملتهب شــدن، فقط منتظر یک افشاگری تازه بود. آن هم نه 
هر نوع افشــاگری، از آنهایی که یک طرفش ترامپ باشد تا 
دموکرات های خشمگین را بر سر او آوار کند. آن قدر خشمگین 
که »نانســی پلوسی« رئیس  مجلس نمایندگان آمریکا بگوید 
»استیضاح ترامپ ارزش این را دارد که اکثریت مجلس نمایندگان 
را از دست بدهیم«. هم جمهوری خواهان و هم دموکرات ها برای 
حمله به یکدیگر »انگیزه های قوی« دارند چرا که، انتخابات 2020 

نزدیک است!
رسوایی»اوکراین گیت«، خودش یک افشاگری است! ترامپ 
طی گفت و گویی تلفنی، زلنسکی، همتای اوکراینی اش را تحت 
 فشــار قرار داده تا اطلاعاتی درباره فعالیت تجاری خانواده

»جو بایدن«، یکی از جدی ترین رقبای انتخاباتی اش به دست 
آورد تا بتواند علیه »جو« دست به افشاگری بزند! این مکالمه 
تلفنی هم توسط یک افشاگر دیگر، افشا شد! حالا فضای سیاسی 
حاکم بر آمریکا به شدت ملتهب و تنش آلود است. سیاستمداران 
بی رحمانه به یکدیگر حمله می کنند. یکی خواســتار زندانی 
کردن ترامپ در سلول انفرادی می شود )ماکسین واترز نماینده 
دموکرات کنگره( دیگری رقیب سیاسی اش را خائن، جاسوس و 
دروغگویی می خواند که به دنبال راه اندازی جنگ داخلی است. 
رئیس جمهور آمریکا حتی صراحتا دموکرات ها را تهدید می کند، 

اگر استیضاحش کنند، »جنگ داخلی« به راه می افتد.
2- »جنگ داخلی« واژه ای است که طی یکی دو روز گذشته، 
زیاد در آمریکا به کار رفته است. این فضا، نخبگان علمی این 
کشور و کسانی را که تاریخ را خوب بلدند، نگران کرده است. 
آنها می گویند، اتفاقا شرایط امروز حاکم بر آمریکا، »شباهت 
ترسناکی« با شرایط قبل از آغاز جنگ داخلی این کشو در سال 
1861 دارد. »هدر کاکس ریچاردسون« استاد کالج »بوستون« و 
متخصص تاریخ آمریکای قرن نوزدهم، یکی از این مورخان است 
که با کنار هم قرار دادن تهدیدات ترامپ، روحیات نژادپرستانه 
او و به طور کلی شرایطی که در بالا  اشاره شد، نتیجه گرفته، این 
شباهت ها ترسناکند به ویژه وقتی صحبت از استیضاح فردی 
با مختصات ترامپ هم به میان کشــیده شود. او در عین حال 
می گوید، آنچه تاکنون باعث جلوگیری از تکرار آن جنگ ها شده، 

مشارکت دادن رنگین پوستان آمریکا در انتخابات بوده است:
»نفی رنگین پوستان آمریکایی آغازگر جنگ داخلی در این 
کشور بود. تحکم قدرت برده داران در سال های 1830 تا 1860 
و همچنین ظهور جنبش محافظه کاران از سال 1954 تا کنون 
)2019( که به اوج خود رسیده، موضوعی ترسناک است که کاملا 
به یکدیگر شباهت دارد. در آن دوره، گزینه های نژادپرست ها 
اکثریت آراء را به دست آوردند و پس از کسب مناصب بزرگ 
دولتی به تصویــب قوانینی روی آوردند که باعث ابَرَ ثروتمند 
شدن سفید پوستها شد... این سیاست به شکل کنونی در حال 
فروپاشی است. در حال حاضر، سران فعلی آمریکا از الیگارشی 
برای جمع آوری قدرت استفاده می کنند، اما زمانی که ترامپ به 
جنگ داخلی تهدید می کند صرفا درباره باقی ماندن خود در 
قدرت نیست بلکه او از حامیان خود می خواهد به نژادپرستی و 

تفکیک جنسیتی روی آورند...«. )نیوزویک(
3- بزرگ ترین دشــمن ایران، گرفتار بحرانی پیچ در پیچ 
شــده. وضعیت متحدان نزدیک آمریکا یعنی انگلیس، رژیم 
صهیونیستی و فرانسه نیز با کمی بالا و پایین، »خوب« نیست. 
در سرزمین های  اشغالی نتانیاهو خود را به آب و آتش می زند تا 
در قدرت باقی بماند؛ نه فقط به خاطر اینکه قدرت شیرین است، 
نه! به خاطر اینکه نخست وزیر نشدن  اش، مساوی است با برداشته 
شدن مصونیت قضائی و زندانی شدن. انگلیس نیز درگیر یک 
بحران پیچیده بی سابقه سیاسی است. بحرانی که تا این لحظه، 
دو نخســت وزیر را »کله پا« کرده و بوریس جانسون می تواند 
سومین قربانی آن باشد. کلاف سردرگم »برگزیت« فقط اقتصاد 
و ثبات سیاسی انگلیس را تهدید نمی کند، یکپارچگی استعمار 
پیر نیز در خطر است. جدایی طلبان، برگزیت را فرصت بی نظیری 
می بینند برای جدا شدن. خروج بدون توافق انگلیس از اتحادیه 
اروپا، آنطور که مقامات اتحادیه اروپا می گویند، اقتصاد انگلیس 

و سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا را، با هم تهدید می کند.
4- این تحولات به اندازه خود »یک« فرصت است. فرصتی 
لااقل برای فکر کردن. فکر کردن به اینکه کلید گشایش معضلات 
اقتصادی کشور، در نیویورک، پاریس و لندن که خود گرفتار 
بحران های عجیب و غریبند نیست. اینکه این کشورها در کنار 
سر و صدای زیاد، گرفتاری های زیادی هم دارند و اگر در حوزه ای 
پیشرفت کرده اند، این پیشرفت نه به خاطر گره زدن سرنوشت 
اقتصادی کشورشان به کشوری دیگر که، به خاطر تلاش های 
خودشان است. فکر کردن به اینکه، چنین کشورهایی، از جوانان 
و سرمایه های ارزشمند و ظرفیت های داخلی خود که هیچ، از 
ظرفیت های کشــورهای دیگر نیز استفاده می کنند. شرم آور 
نیست که ما از ظرفیت های عظیم خودمان استفاده نکنیم؟! کدام 
کشور پیشرفته ای را می شناسید که با نزدیک یا دور شدن به 
یک کشور دیگر، خود را به قله پیشرفت رسانده باشد؟ کمی به 
این فکر کنیم که، کشورهایی در تراز آلمان، ژاپن و کره جنوبی 
دقیقا در همان نقطه ای به پیشرفت نرسیده و آسیب پذیرند که، 
به آمریکا وابسته اند و برای پر کردن این خلأ سالانه میلیون ها 
دلار به آمریکا پول می دهند؛ و در مقابل در نقطه ای به پیشرفت 
رسیده اند که، روی پای خود ایستاده و برایش زحمت کشیده اند. 
مگر نه اینکه مهم ترین علت مرگ و میر مردان ژاپنی، »کار زیاد« 
است اما همین کشور مجبور است از آمریکا به خاطر حمله اتمی 
به هیروشیما و ناکازاکی و کشتن صدها هزار ژاپنی تشکر کند! 
5- تا دلتان بخواهد دلیل هست برای اینکه بگوییم، آنچه 
دیروز در عراق و چند شهر این کشور اتفاق افتاد، کار برخی از 
همین کشورها است. مثل روز روشن است هدف از ناآرامی های 
عراق آن هم در آستانه اربعین، که حقیقتا وهابیون سعودی، 
آمریکا، انگلیس و فرانســه را به وحشت انداخته، بر هم زدن 
روابط عمیق و دوستانه دو کشور عراق و سوریه است. کشوری 
که در شرایط تحریم اقتصادی ایران، کمک بزرگی است. اگر سال 
گذشته زنجیره ای ها و برخی مدعیان اصلاحات تلاش کردند، به 
این روابط استراتژیک ضربه بزنند، آنجا در عراق هم، زنجیره ای 
و اصلاح طلبان عرب زبان! مشــغول همین کارند. تلاش برای 
بستن یکی از مهم ترین تنفس گاه های اقتصادی کشور، خباثت 
کمی نیست. قهقهه زدن که هیچ، لبخند زدن به چنین گرگ های 
کراوات زده هم خطاست، چه رسد به اینکه به آنها امید بسته و 
پس از 4 سال خلف وعده، بگوییم»راه هنوز بسته نشده است«. 
آقای روحانی! آنچه در عراق جریان دارد، تلاش مفتضحانه همین 

کشورها برای بستن»راه« است!

این راه 4 سال است كه
بسته شده!

گفت و شنودیادداشت روز

خیلی تخیلی!
 گفــت: محمــد خاتمــی رئیس جمهور اســبق و یکــی از ســران فتنه
 آمریکایی ـ اسرائیلی 88 گفته است باید حقوق مردم رعایت شود و به گرفتاری های 

آنها رسیدگی شود.
گفتــم: پس چرا وقتی دید دولت حقوق مــردم را رعایت نکرده، 
 معیشــت مردم را به سختی  انداخته، به وعده هایش عمل نکرده است

و... آنهمه اصرار داشت که تکَرار شود؟!
گفت: ضمناً گفته است باید به قانون اساسی احترام گذاشت.

 گفتم: پس چرا در فتنه 88 رســماً قانون اساسی را زیر پا گذاشت 
و آنهمه خسارت به بار آورد؟!

گفت: می گوید برای حفظ نظام باید همه با هم متحد باشیم.
گفتم: پس چرا برای براندازی نظام با جرج ســوروس، سرمایه دار 
صهیونیست ملاقات کرد و ابطحی را برای دریافت کمک مالی نزد پادشاه 

عربستان فرستاد و....؟!
گفت: چه عرض کنم؟! خودش برعکس همه آنچه می گوید عمل کرده است!

گفتم: به قول شعر دستکاری شده حافظ؛
چو بشنوی سخن مدعی مگو که خطاست

چرا کــه جنبه ی »خیلی تخیلــی« دارد!

جعفر بلوری

صفحه 2
پنج شنبه ۱۱ مهر ۱۳۹۸ 
۴ صفر ۱۴۴۱ - شماره 222۹۸

سرویس سیاسی-
فرانســه در برجام عهدشکنی 
کــرده و به ایران بدهکار اســت. 
»ایجاد  درباره  دولتمردان  اظهارات 
تغییرات جزیــی در برجام« و طرح 
»بیشــتر در برابر بیشــتر« یعنی 
خسارت بیشتر در برابر امتیازدهی 
بیشــتر. این یعنی ایران باید برای 
تعهدات قبلی طرف مقابل، امتیازات 
جدید بدهد. این روند جز خسارت، 
نتیجــه دیگری برای ایــران در بر 

نخواهد داشت.
روحانی در جلسه هیئت دولت با اشاره 
به اقدامات ایران در ماههای اخیر گفت:در 
این مدت توانســتیم این توطئه ای را که 
طراحــی کرده بودند در هم شکســته و 
تاکید کنیم ایران از مذاکره فرار نمی کند 
و پای میز مذاکره اســت. در این راســتا 
مسئله مهمی هم رخ داد، 1+5 که از دید 
ضدایرانی ها، مرده بود و اسرائیل، ارتجاع 
منطقه و کاخ ســفید می گفتند که 5+1 
مرده اســت، همه جمع شده بودند که 

1+5 درست شود.
وی افزود: همه اصرارها ، صحبت ها 
و تماس ها بر این مبنا بود که یکبار دیگر 
1+5 درست شود و ما هم گفتیم که حرفی 
نداریم و در یک شــرایط مناسب اشکالی 
ندارد، به شرط اینکه آنهایی که به 5+1  
ضربه زدند به آداب و رسوم 1+5 برگردند.

رئیس جمهور در ادامه گفت: 1+5 بر 
مبنای تعهد یک توافق بود و باید به آن 
ســمت حرکت کنند و اگر به آن سمت 
حرکت کردند، اشــکالی ندارد. 1+4 که 
در نیویورک تشکیل شــد، می توانست 

1+5 هم بشود.
روحانی خاطرنشان کرد: از تلاشهای 
ماکرون تشکر می کنم؛ مسئول به نتیجه 
نرسیدن تلاش او و همراهی ایران تا این 

لحظه، فقط کاخ سفید است.
وی اظهار داشت: کلیت طرح فرانسه 
از نظر ما قابل قبول است اما عبارت های 
این طرح را اصلًا قبول نداشــتم چرا که  
عبارت هایش نادرست بود و رئیس جمهور 
فرانسه گفت که بسیار خوب، عبارت هایی 
که خودتان می گویید و وزرای خارجه با 
هم یک نتیجه برسند و آن عبارت به عنوان 

مبنای مذاکره ما باشد.
طرح 4 بندی فرانسه

برخی منابع فرانسوی مدعی شده اند 
ترامپ و روحانی بر ســر یک سند چهار 
بنــدی به عنوان مبنایی بــرای دیدار با 
یکدیگر در حاشیه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد و آغاز مجدد مذاکره 

میان ایران و آمریکا توافق کرده  بودند. 
پالیتیکو به نقل از این منابع مدعی 

شده دیدار سران دو کشور علی رغم توافق 
بر سر این سند محقق نشده زیرا روحانی 
اصرار داشته ترامپ ابتدا رفع تحریم ها علیه 

ایران را اعلام کند. 
پایگاه خبری پالیتیکو که مدعی شده 
این سند را رویت کرده، در ادامه به ذکر 

جزئیات مفاد آن پرداخته است. 
در ســند ادعایی، تهــران موافقت 
کرده هرگز به دنبال دســتیابی به سلاح 
هسته ای نخواهد بود و کاملًا به تعهدات 
خود پایبند اســت، ضمن آنکه مذاکره 
بر ســر چارچوبی طولانی مدت تر درباره 
فعالیت های هسته ای خودش را می پذیرد.

تهران همچنین متعهد شده ایران از 
هر گونه ستیزه جویی خودداری خواهد 
کــرد و از طریق مذاکره به دنبال صلح و 

احترام واقعی در منطقه خواهد بود.
در بخــش دیگری از ســند، ایالات 
متحــده بــا »رفــع همــه تحریم های 
بازاعمال شده بعد از سال 2017« موافقت 
کرده است. در متن این سند آمده است: 
ایــران از توانایی کامل برای صادر کردن 
نفت خود و استفاده آزادانه از درآمدهای 

خود برخوردار خواهد شد.
طبــق ادعای پالیتیکــو، با آنکه در 
متن سند صریحاً به برنامه موشک های 
بالســتیک ایران اشاره نشــده، مقام های 
فرانسوی می گویند، برداشت همه طرف ها 
از لحن مربوط به نقش منطقه ای تهران 
این بود که مســائل موشــکی بخشی از 

مذاکرات خواهد بود.
یک مقــام فرانســوی آگاه به این 
رایزنی ها گفت:برای همه روشن بود که 
مذاکره بر ســر مســائل منطقه ای الزاما 
برنامه موشکی آنها را هم در برمی گرفت.

پالیتیکو نوشته رسانه های آمریکایی 
مانند نیویورک تایمز و نیویورکر در روزهای 
گذشته جزئیاتی از تلاش های دیپلماتیک 
انجام شده برای آوردن تهران و واشنگتن 
بر ســر میز مذاکره را گزارش داده اند، اما 
هیچ رسانه ای تا به حال متن این طرح که 
توسط »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور 
فرانسه پیشنهاد شده را گزارش نداده بود.

 فقط مردم نامحرم هستند؟!
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت 
دولــت و در جمــع خبرنــگاران، اظهار 
داشــت: صحبت های ترامپ در سازمان 
ملل مبنی بر ادامه تحریم ها، 180 درجه 
با آنچه اروپایی هــا از زبان او می گفتند 
تفاوت داشت. ظریف افزود: اگر اروپایی ها 
تعهدات خود را انجام ندهند، ما اقدامات 

بعدی را انجام می دهیم.
وی در ادامــه گفت: طرح  4 ماده ای 
که ماکرون بیان کرد طرحی است که از 

زبان خود وی مطرح شده است و حاوی 
دیدگاه های ما نیست. ما مشخص کرده ایم 
که دنبال سلاح هسته ای نیستیم و مطرح 
کردن طرح امید نشان دهنده  این است 
که ما از ســال 64 همواره، دنبال امنیت، 
در خلیج فارس بوده و دیگران هستند که 
مانع شدند. مواضع ما کاملا مشخص است.

وزیر امور خارجه ادامه داد: اما مواضع 
ما در طرح 4 ماده ای ماکرون درست بیان 
نشده بود. بنابراین لازم است این مذاکرات 

ادامه یابد تا مسائل دقیق مطرح شود.
متاســفانه مقامات دولت همواره در 
حوزه سیاست خارجی، مردم را نامحرم 
می دانند و هرگاه موضوعی در رسانه های 
آمریکایــی و اروپایی و یــا از زبان مقام 
غربی فاش شد، تازه به توضیح درباره آن 
می پردازند. دولتمردان باید دقیقا بگویند 

که مفاد طرح فرانسه چیست؟!
تغییرات جزیی؟!

مقامات ارشد دولت در هفته های اخیر 
چندین بار موضوع »ایجاد تغییرات جزیی 

در برجام« را مطرح کرده اند. 
این در حالی اســت که روحانی- 9 
مهر- در ارمنســتان گفته بود:»ایران از 
امضــا کنندگان توافق برجام انتظار دارد 
در راستای اجرایی شدن آن اقدام کنند«. 
به اذعان دولتمردان، طرف مقابل در برجام 
به ایران بدهکار است و بنابراین امتیازدهی 
بیشتر از جانب ایران، طرف بدهکار را در 

بدعهدی خود گستاخ تر می کند.
مطرح کردن موضوع »تغییرات جزیی 
در برجام« و اجراکردن آن چیزی نیست 
جز »عبور از برجام«. طبق برجام قرار بود 
که در ازای ایجاد محدودیت گسترده در 
صنعت هسته ای ایران، تمامی تحریم ها 
یکباره لغو شــود. به استناد گزارش های 
آژانس، ایران تمامی تعهدات خود را انجام 
داده است. اما طرف مقابل به هیچ عنوان 

به تعهدات خود عمل نکرده اند.
اظهارات دولتمــردان درباره »ایجاد 
تغییرات جزیی در برجام« و طرح »بیشتر 
در برابر بیشتر« یعنی خسارت بیشتر در 
برابر امتیازدهی بیشتر. این یعنی ایران باید 
برای تعهدات قبلی طرف مقابل، امتیازات 
جدید بدهد. این روند جز خسارت، نتیجه 

دیگری برای ایران در بر نخواهد داشت.
این شبیه وضعیت شخصی است که 
یک کلاهبردار، ملکی را با ده برابر قیمت 
به او فروخته و در نهایت آن ملک را هم 
در اختیار خریدار قرار نداده اســت. حالا 
فروشــنده کلاهبردار مدعی شده است 
که بــرای در اختیارگرفتن آن ملکی که 
قبــلا خریداری کرده ای، باید رقم کلان 
دیگری بدهی! آیا انسان عاقل به چنین 
کلاهبــرداری اعتماد می کنــد و دوباره 

وجهی جدید در اختیار او قرار می دهد؟!
تشکر از دلال بی آبرو!

روحانی در جلســه هیئت دولت از 
رئیس جمهور فرانسه بابت اقدامات اخیرش 

در موضوع برجام تشکر کرده است.
این در حالی اســت که فرانسه در 
برجام عهدشکنی کرده و به ایران بدهکار 
است. ظریف چندی پیش گفته بود که 
اعضای اروپایی برجام فقط چیزی حدود 
1 درصد تعهدات خود را انجام داده اند. این 
یعنی اروپا و از جمله فرانسه، 99 درصد 

تعهداتشان را انجام نداده اند.
ماکرون یک دلال بی آبرو اســت و 
کارویژه اش، مقدمه چینــی برای پیاده 

کردن دیکته های ترامپ است. 
رئیس جمهور فرانسه اگر حسن نیت 
داشت، قراردادهای لغو شده در پسابرجام 

را احیا می کرد.
چشم امید به غرب!

عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر 
خارجه گفته است: متاسفانه باید بگویم 
که برجام در حال حاضر وضعیت خوبی 
ندارد و در آی ســی یو به سر می برد. باید 
سخت تلاش کنیم تا آن را نجات دهیم 
و در مقابــل یکجانبه گرایی آمریکا از آن 

محافظت کنیم.
اکنون بیش از 4 سال از امضای توافق 
هسته ای و حدود 18 ماه از خروج آمریکا 
از برجام ســپری شده است. دولتمردان 
تاکنون بارها اذعان کرده اند که دستاورد 

توافق هسته ای تقریبا هیچ بوده است.
برجــام از اولین روز اجرا در دی ماه 
94 و در دولت اوبامای دموکراتِ مودب! 
و باهوش! به صورت فاحش نقض شد. این 
روند در دولت ترامپ نیز ادامه پیدا کرد و 
در نهایت آمریکا به دلیل اطمینان از نقش 
نیابتی اروپــا و مهم تر از آن، اطمینان از 
حضور ایران در برجام، بدون هیچ هزینه ای 

از توافق هسته ای خارج شد.
در حال حاضر مســئله برجام، 4+1 
و 1+5 و امثالهم نیســت. مسئله اصلی 
این است که ایران به استناد گزارش های 
متعدد آژانس به تعهدات خود کاملا عمل 
کرده اســت و در سوی مقابل و به اذعان 
دولتمردان، آمریکا و اروپا به هیچ عنوان 
به تعهدات خود عمل نکرده اند. بر همین 
اساس برجام جز خسارت، عایدی دیگری 

برای ایران نداشت.
در حال حاضر دلخوشی به وعده های 
سرخرمن اروپا، نتیجه ای جز خسارت برای 
مردم کشورمان نخواهد داشت. دولتمردان 
باید روند شرطی سازی مردم به مذاکره 
بــا آمریــکا و اروپا را متوقــف کرده و با 
بهره مندی از توانمندی های عظیم داخلی، 

مشکلات را رفع کنند.

نماز جمعه این هفته تهران به 
امامت آیت الله محمد امامی کاشانی 
در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی ستاد نماز 
جمعه تهران، مراســم نماز جمعه این 
هفته از ســاعت 10:30 آغاز می شود. 
پیــش از خطبه ها، ســردار ســرتیپ 
حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی 

جمهوری اســلامی ایران به مناسبت 
»هفته نیروی انتظامی«  و دکتر علیرضا 
رفیعی پور، معاون وزیر و رئیس سازمان 
دامپزشــکی کشــور به مناسبت »روز 
دامپزشکی« سخنرانی خواهند داشت. 
آیت الله محمد امامی کاشانی نیز به ایراد 
خطبه ها خواهنــد پرداخت. درب های 

دانشگاه از ساعت 10 باز می شود.

نماز جمعه تهران به امامت آیت الله امامی كاشانی
اقامه می شود

گزارش خبری تحلیلی کیهان

فرانسه طرف عهدشکن است
نه شایسته وساطت برای عبور از برجام

یک هفته نامــه نظامی معتبر 
در  ایران  موفقیت  به  انگلیســی 
راداری  ایستگاه های  انواع  ساخت 
و تلاش کشورهای دیگر منطقه در 
واردات رادارهای ســاخت روسیه 

پرداخت.
یک نشریه ویژه امور نظامی به تلاش 
برخی کشورهای منطقه در خرید نوعی 
رادار پیشرفته ساخت روسیه و موفقیت 
ایران در ســاخت انواع ایستگاه راداری  
اشــاره کرد. به نوشته شماره سه شنبه 
هفته نامه »جینز دیفنــس« به نقل از 
خبرگزاری »تاس« روســیه، یک منبع 
نظامــی- دیپلماتیــک روس گفت که 
روســیه در چند ماه آتی به چند کشور 
خاورمیانه رادارهــای »رزونانس ان ای« 

ارسال خواهد کرد.
به گزارش فارس، این منبع مطلع 
به نام این کشورها  اشاره نکرد، اما گفت 
این رادارهــا در دوازده تــا هجده ماه 
تحویل داده می شود. این رادار ایستگاه 
ثابت با آنتن بــزرگ آرایه ای می تواند 
انواع هواپیماها و موشک ها در برد بسیار 
بلند را ردیابی کند. به نوشته این هفته 
نامه انگلیسی، ایران تاکنون از چندین 
ایستگاه راداری شــبیه رزونانس ان ای 
رونمایی کرده که احتمالا با کمک روسیه 
ساخته شده است. در سپتامبر )شهریور( 
سال 2017 گزارش شد که الجزایر نیز در 
حال راه اندازی این نوع رادار است، اما این 

موضوع هنوز تایید نشده است.

به گــزارش منابع نظامــی، ایران 
در ســال 2014 فاز اول رادار برد بلند 
»سپهر« با برد 2500 کیلومتر را رونمایی 
کرد. سامانه راداری سپهر قابلیت کنترل 
حریم هوایی تمام کشورهای همسایه در 
خاورمیانه، آسیای مرکزی و بخش های 
وســیعی از شمال آفریقا و شرق اروپا و 
روسیه را دارد. شبکه خبری »راشاتودی« 
نیز در آن برهه در بازتاب استقرار رادار 
»ســپهر« گزارش کرد که این سامانه 
راداری وقتی به طور کامل نصب شــود، 
قادر اســت از تمام حریم هوایی ایران 
محفاظت کند. این در حالی اســت که 
یک اندیشکده آمریکایی نیز در تحلیلی 
نوشت، رشــد قابلیت های دفاع هوایی 
این امکان را به ایران می دهد تا آزادی 
عمل آمریکا و عملیات هوایی متحدانش 
در خلیج  فارس، تنگــه هرمز و دریای 
عمان را به خطر انداخته و آسیب پذیری 
پایگاه های هوایی دشمن را بیشتر کند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه انقلاب 
اسلامی نیز دوشنبه گفت که ایران در 
حال طراحی ســامانه راداری متحرک 
است. سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در یک برنامه تلویزیونی گفت، 
در حال طراحی سامانه راداری هستیم 
که برخلاف رادارهای موجود در دنیا که 
ثابت و استقراری هستند، این سامانه در 
حین حرکت با هدف درگیر می شود و 

آن را منهدم می کند.

جینز دیفنس: 

ایران رادارهای پیشرفته
 ساخته است


